
 

 

ประกาศโรงเรยีนรตันพลวิทยา 
เรือ่ง การรบัสมคัรบคุคลเปน็ลูกจา้งชัว่คราวรายเดอืน ตำแหน่งครอูตัราจา้ง 

------------------------------------------------ 
 ด้วยโรงเรียนรัตนพลวิทยา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสงขลา สตูล มีความประสงค์รับ
สมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน (จ้างเหมาบริการ) ตำแหน่งครูอัตราจ้าง 1 อัตรา  
 อาศัยอำนาจตามหนังสือกระทรวงการคลัง ที ่ กค. 0527.6/ว 31  ลงวันที่  26  เมษายน  2542       
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติเรื่องการบริหารบุคคล ลูกจ้างชั่วคราว และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน ที่ 1120/2560  ลงวันที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ.2560  เรื ่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว         
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเป็นครูอัตราจ้าง ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
  1. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 

  ตำแหน่งอัตราจ้างครูสอนวิชาภาษาไทย   จำนวน 1 อัตรา 
 2. อตัราคา่จา้ง  
  ค่าจ้างเดือนละ 15,000 บาท 

 3. คุณสมบัตขิองผูส้มคัร 
      3.1 คุณสมบัตทิัว่ไป 

          (1) มีสัญชาติไทย 
   (2) มีอายุไม่ต่ำกว่ายี่สิบปีบริบูรณ์ 
   (3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข
ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
   (4)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งกำนัน แพทย์ประจำตำบล สารวัตรกำนัน ผู้ใหญ่บ้านและผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน 
   (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 
   (6) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
   (7) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งให้พักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม
ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอ่ืน 
   (8) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
   (9) ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
   (10) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (11) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (12) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
  (13) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออกเพราะการกระทำผิดวินัยตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอ่ืน 
          (14) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอื่น 
          (15) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 
 
 
 



 3.2 คุณสมบัตเิฉพาะตำแหนง่ 
 จบการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี  สาขาวิชาภาษาไทย  และเป็นผู ้มีใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพครู ตามมาตรา 43 แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546  
  4. การรบัสมัคร 
  4.1 วนั เวลา และสถานทีร่บัสมัคร 
     ผู้ประสงค์ตจะสมัครสอบคัดเลือกสามารถขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่  
โรงเรียนรัตนพลวิทยา อำเภอคลองหอยโข่ง จังหวัดสงขลา ระหว่างวันที่  2 - 6 พฤศจิกายน  2567 เวลา 08.30 - 16.00 น. 
ไม่เว้นวันหยุดราชการ 
  4.2 หลกัฐานทีต่อ้งยืน่พรอ้มใบสมคัร 

  (1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด  1  นิ้ว  (ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน) 
จำนวน  2  รูป 
   (2) วุฒิการศึกษาตรงกับคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครฉบับจริงพร้อมสำเนา    จำนวน 1 ฉบับ 
   (3) ระเบียนแสดงผลการเรียนฉบับจริงพร้อมสำเนา  จำนวน 1 ฉบับ 
   (4) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูฉบับจริงพร้อมสำเนา     จำนวน 1 ฉบับ 
   (5) บัตรประจำตัวประชาชนฉบับจริงพร้อมสำเนา              จำนวน 1 ฉบับ 
   (6) ทะเบียนบ้านฉบับจริงพร้อมสำเนา  จำนวน 1 ฉบับ
   (7) ใบรับรองแพทย์ฉบับจริงจากสถานพยาบาลของรัฐ ไม่เกิน 30 วัน       จำนวน 1 ฉบับ
   (8) หลักฐานอื่น (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว , ใบรับรองการผ่านงาน เป็นต้น 
   4.3 เงื่อนไขการสมัคร 

(1) ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง กรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ 
ครบถ้วน ถูกต้อง และรับรองสำเนาเอกสารที่ใช้ประกอบการสมัครทุกฉบับ 

(2) ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่ที่สามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของการ 
ไปรษณีย์ไว้ในใบสมัครหรือหมายเลขโทรศัพท์ที่สามารถติดต่อได้สะดวกและรวดเร็ว 

(3) ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี 
คุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการ
สมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร  ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบ
ไม่มีสิทธิ์สอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว  ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะ    
และหากตรวจสอบภายหลังพบว่า  เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด หรือรายงานข้อมูลในเอกสารโดยเป็นเท็จ 
โรงเรียนรัตนพลวิทยาจะไม่พิจารณาจ้าง จะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ มิได้ 
 

  5. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก 
  โรงเร ียนรัตนพลวิทยา จะประกาศรายชื ่อผ ู ้ม ีส ิทธ ิ ์ เข ้าร ับการสอบคัดเลือกภายในวันที่                 
6 พฤศจิกายน 2567  ณ โรงเรียนรัตนพลวิทยา  อำเภอคลองหอยโข่ง  จังหวัดสงขลา  
  6. หลักเกณฑ์และวิธีสอบคัดเลือก 
 จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสอบข้อเขียน  สัมภาษณ์ และปฏิบัติการสอน 
 6.1 สอบข้อเขียน (100 คะแนน) ประกอบด้วยเนื้อหาสาระในเรื่องต่าง ๆ ดังต่อไปนี้ 

 (1) ความรู้ทั่วไป 
                    (2) ความรู้ พรบ.การศึกษา/จรรยาบรรณวิชาชีพครู/วินัยข้าราชการครู 
                    (3) ความรู้หลักสูตรแกนกลาง/หลักสูตรสถานศึกษา/การวัดการประเมินผล  

  (4) ความรู้ตามสาขาวิชาเอก 
 



 6.2 สอบสัมภาษณ์ (50 คะแนน) โดยพิจารณาจากประวัติ ความสามารถ ประสบการณ์  
บุคลิกภาพ ความรู้ เชาว์ปัญญา และเจตคติ        
 6.3 สอบปฏิบัติการสอน (50 คะแนน) 

 7. วนั เวลา และสถานทีส่อบคัดเลอืก 
                         สอบข้อเขียน สัมภาษณ์ และปฏิบัติการสอน ในวันที่ 8 พฤศจิกายน 2567 เวลา 09.00 น.   
เป็นต้นไป ณ โรงเรียนรัตนพลวิทยา   

 8. เกณฑก์ารตดัสนิการคดัเลอืก  
              ผู้ที่ถือว่าผ่านการคัดเลือก จะต้องได้คะแนนการสอบข้อเขียนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 คะแนน การสอบ

สัมภาษณ์ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 การสอบปฏิบัติการสอนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  และได้คะแนนรวมไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60       
โดยเรียงลำดับคะแนนรวมจากมากไปหาน้อย หากคะแนนรวมเท่ากันให้ใช้คะแนนจากข้อเขียนที่สูงกว่าได้ลำดับที่ดีกว่า       
และหากยังเท่ากันอีกให้พิจารณาคะแนนจากการสอบสัมภาษณ์ 

 9. การประกาศรายชือ่ผูผ้า่นการคัดเลอืก 
                                ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ตามลำดับคะแนนสอบจากมากไปหาน้อย ภายในวันที่  8 พฤศจิกายน 2567    
ณ โรงเรียนรัตนพลวิทยา   

 10. การเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกให้มารายงานตัว 
   ให้ถือประกาศผลการคัดเลือกโรงเรียนรัตนพลวิทยา เป็นการเรียกตัวเพื่อให้รายงานตัวและทำ

สัญญาจ้างต่อเมื่อได้รับอนุมัติเงินงวดเท่านั้น 
 11. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 
    ผู้ผ่านการคัดเลือกในลำดับที่ 1 จะต้องมารายงานตัวและทำสัญญาจ้าง จ้างเหมาบริการ โดยทำ

สัญญาจ้างที่โรงเรียนรัตนพลวิทยา รายงานตัววันที่ 11 พฤศจิกายน 2567 เวลา 08.00 น. หากไม่มารายงานตัว
ตามกำหนดดังกล่าวถือว่าสละสิทธิ์ 
 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
   ประกาศ ณ วันที่  1 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖7   

 

               นางสาวสุคนธ์  กำเหนิดดี    

                                                 (ผู้อำนวยการโรงเรียนรัตนพลวิทยา) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

#



ปฏทิินการรบัสมัครบุคคลเพือ่สอบคัดเลอืกเปน็ลกูจ้างชัว่คราวรายเดอืน  
ตำแหนง่ครผููส้อน วชิาภาษาไทย  

โรงเรียนรตันพลวทิยา 
สงักดัสำนักงานเขตพืน้ที่การศึกษามธัยมศึกษาสงขลา สตลู 

 

ที ่ วนั เวลา ดำเนนิการ สถานที ่
1 1 - 6 พฤศจิกายน 2567 ประกาศรับสมัคร โรงเรียนรัตนพลวิทยา 

เว็บไซต์โรงเรียน 
2 2 - 6 พฤศจิกายน 2567 รับสมัคร โรงเรียนรัตนพลวิทยา 
3 6 พฤศจิกายน 2567 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ โรงเรียนรัตนพลวิทยา 

เว็บไซต์โรงเรียน 
4 8 พฤศจิกายน 2567 สอบคัดเลือก โรงเรียนรัตนพลวิทยา 
5 8 พฤศจิกายน 2567 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือก โรงเรียนรัตนพลวิทยา 

เว็บไซต์โรงเรียน 
6 11 พฤศจิกายน 2567 รายงานตัว/ทำสัญญาจ้าง โรงเรียนรัตนพลวิทยา 

 

 

 

 

#


